GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DO ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE PIRACICABA
Rua Dr. João Sampaio, 666 – Fone: (019) 3437-3340- Piracicaba -SP.

PROJETO DE REFORÇO E RECUPERAÇÃO

EDITAL PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino - Região de Piracicaba torna público o Edital para

atribuição de aulas conforme legislação vigente para os docentes interessados em ministrar aulas

relacionadas ao Projeto de Reforço e Recuperação.

Poderão atuar no Projeto os docentes devidamente inscritos e classificados na Diretoria de Ensino

Região de Piracicaba, no ano letivo de 2022, na seguinte ordem de prioridade:

I - docente titular de cargo, que se encontre na situação de adido, sem descaracterizar essa condição,

ou a título de carga complementar de trabalho;

II - ocupante de função atividade, na composição ou complementação de sua carga horária de

trabalho;

III - docente contratado para complementação da carga horária, até o limite de 32 (trinta e duas) aulas

semanais.

IV - candidato à contratação nos termos da Lei Complementar nº 1.093, de 16-07-2009 (Banco de

Talentos e Cadastro Emergencial), com atribuição de, no mínimo, carga horária correspondente à da

Jornada Inicial de Trabalho Docente.

Os professores interessados deverão se dirigir às escolas abaixo relacionadas munidos dos

documentos pessoais e comprovante de inscrição 2022 para maiores informações.

PERÍODO

De 11 a 18/05/2022

Das 9h às 16h

ESCOLAS

EE DARIO BRASIL DOUTOR

R. Dona Aurora, 416 – Paulicéia. Telefone: 3434-5566

  EE JOAO CONCEICAO DOUTOR

 R. Dr. Jorge Pacheco Chaves, 2899 – Paulista. Telefone: 3432-4718

 EE JOAO CHIARINI DOUTOR PROFESSOR

 R. Jordão Martins, 280 – Nossa Senhora de Fátima. Telefone: 3421-9211 e 3421-8978

EE BENEDICTO EVANGELISTA COSTA PROFESSOR

R. das Oliveiras, 1205 – Jardim Gilda. Telefone: 3411-0453 e 3434-8863

EE ADOLPHO CARVALHO PROFESSOR

Al. Melvim Jones, 223 – Cecap. Telefone: 3424-4777 e 3424-2596